
МОУ «Оршинская основная общеобразовательная школа имени академика 

Ожиганова Л.И.» 

ПРИКАЗ  №32 пр 

28 августа  2020 года. 

« Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с 

применением кожных антисептиков, обеспечения постоянного их 

наличия, о назначении ответственных лиц» 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

утверждённых Постановлением главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 

г. №16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Иванову С.В., завхозу школы, обеспечить условия для гигиенической 

обработки рук с применением кожных антисептиков при входах в школу, 

помещения для приёма пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты.  

2. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожным 

антисептиком.  

3. Провести инструктаж по обработке рук:  

 с обслуживающим персоналом- Иванову С.В., завхозу школы до 

28.08. 2020 г.  

 педагогическими работниками школы – Петуховой М.Ю., 

заместителю директора по УВР до 29.08.2020 г.  

 с обучающимися 1-9 классов - классным руководителям через 

классные часы до 04.09.2020 г.  

4. Иванову С.В.,  завхозу школы, обеспечить постоянное наличие мыла, 

а также кожных антисептиков для обработки рук в школе и их 

своевременную выдачу.  



 


